
  
 

         

 

 

 

República de Chile 
Provincia de Linares 

Dirección de Seguridad Pública 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

DECRETO EXENTO N°: ___     ___/ 

                            PARRAL,     

 VISTOS: 

 

1. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores 

modificaciones. 

2. Lo establecido en la ley N° 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales. 

3. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de julio de 2021, que delega la firma de la señora Alcaldesa en el Director de Recursos 

Humanos el señor JAVIER MOREIRA BAUERLE o quien lo subrogue. 

4. El Instructivo N° 4 de fecha 14.09.2012 sobre Procedimiento para solicitar Trabajos Extraordinarios. 

5. Que el Memo N°121 de fecha 01 de diciembre de 2023, de doña Paula Retamal Urrutia, Alcaldesa de la comuna, autoriza horas 

retroactivas. 

6. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de julio de 2021, que delega en el Director de Recursos Humanos, la facultad de firmar 

“Por Orden de la Señora Alcaldesa” los Decretos Exentos y Decretos Exentos Siaper, y demás documentación directamente 

relacionada a la función delegada. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que el Memo N°121 de fecha 01 de Diciembre de 2023, se solicitó autorización para la realización de trabajo extraordinario 

de los siguientes funcionarios: Jorge Flores Rut: 13.860.336-9, Barbara Martínez Rut:17.987.501-2, Mario Tiznado Rut: 

16.462.252-5, Guillermo Espinoza Rut: 21.665.187-1, Francisco Guzmán Osses Rut:17.987.973-5, Ingrid Alfaro Rut: 

15.404.026-9, en los horarios que se indican, ya que en el decreto Exento N°5730, del mes de Octubre del 2023 y decretos 

N°5778,5919,6085,6190 del mes de Noviembre del 2023 se indican horas insuficientes para la actividades a realizar. 

 

DECRETO: 

 

1. AUTORIZASE, la ejecución de trabajo extraordinario, para realizar actividades señaladas en detalle adjunto, para los días 

y horas ahí indicadas, para los funcionarios que se señalan a continuación, según detalle adjunto: 

 

 

 

2. ESTABLECESE, que, si por razones de buen servicio es imposible compensar con descanso complementario las horas de 

trabajo extraordinario realizadas por los funcionarios ya individualizados, se resuelve compensar con un recargo en las 

remuneraciones.  

 

 

 

 

 

 

FU N C ION A R IOS C A R GO
TOTA L HOR A S 

A L 2 5 %

TOTA L 

HOR A S A L 50  

%

JORGE FLORES M ERINO ADM INISTRATIVO 2:09

BARBARA M ARTINEZ COFRE ADM INISTRATIVO 10:02

M ARIO TIZNADO CASTILLO ADM INISTRATIVO 1:23 4:31

GUILLERM O ESPINOZA PONCE ADM INISTRATIVO 15:39

FRANCISCO GUZM AN OSSES ADM INISTRATIVO 15:37

INGRID ALFARO M ALDONADO ADM INISTRATIVO 0:57

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=41096
FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo



  
 

         

 

 

 

República de Chile 
Provincia de Linares 

Dirección de Seguridad Pública 

3. ESTABLECESE, que del total de Horas Autorizadas al 25%, sólo se compensarán o pagarán en dinero un máximo de 40 

Hrs. de existir el presupuesto suficiente. 

 

4. ESTABLECESE, que las Horas Autorizadas al 50% serán compensadas con tiempo complementario o con un recargo en las 

remuneraciones, por razones de buen servicio. 

 

     

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

 

“POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA” 
 

 

 

 
                    ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                                       JAVIER MOREIRA BAUERLE 
                         SECRETARIA MUNICIPAL                                                                    DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS  
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                             
 
 
 
 
ARC/JMB/FPR//jcg 
DISTRIBUCION:   
➢ Personal: nelson.bustamante@parral.cl 
➢ Of. Partes 
➢ Dirección de Seguridad Pública  
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA  
 

FRANCISCO PINOCHET ROMERO 

 



 

República de Chile 

Provincia de Linares 

Dirección de Seguridad Pública  

 

 

                                                                 

Memo: 121 

         

 Parral 01/12/2023 

 

              SOLICITUD RETROACTIVA DE AUTORIZACION DE HORAS EXTRAS. 

 Por este medio solicito forma excepcional la autorización de horas en forma retroactiva para los siguientes 

funcionarios de nuestra Dirección, debido a una EMERGENCIA y/o URGENCIA por tareas irrenunciables, según refleja el 

reloj control. Mes Noviembre del 2023.   

 

Funcionario  Actividad /Justificación Hora  25% Hora  50% 

Jorge Flores Merino Actividades de fiscalización en terreno  02:09 

Barbara Martínez Cofre Actividades de fiscalización en terreno  10:02 

Mario Tiznado Castillo Actividades de fiscalización en terreno 01:23 04:31 

Guillermo Espinoza Ponce Actividades de fiscalización en terreno  15:39 

Francisco Guzmán Osses Actividades de fiscalización en terreno  15:37 

Ingrid Alfaro Maldonado Actividades de fiscalización en terreno  00:57 

  

   

 

 

 _________________________________  

         FRANCISCO PINOCHET ROMERO 

                     DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA                                  

                                                                                                             _________________________________ 

        ALCALDESA DE PARRAL 

PRU/FPR/jcg 

1.-Direccion de Recursos Humanos. 

2.- DSPM 

 

 

 

 

 

 

 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=41042


NOMBRE:  

Entrada Salida

5 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 17:50 00:00 00:20 DÍA

16 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 19:19 00:00 01:49 DÍA

00:00 02:09

                                                V° Bueno JEFE

NOMBRE:  

Entrada Salida

9 Actividades de fiscalización y notificaciones en terreno 17:30 21:28 00:28 DÍA

11 Actividades de fiscalización en terreno 08:30 21:34 00:00 00:34 LIBRE

12 Actividades de fiscalización en terreno 08:30 17:30 00:00 09:00 LIBRE

00:00 10:02

                                                V° Bueno JEFE

NOMBRE:  

01:23 04:31

                                                V° Bueno JEFE

NOMBRE:  

Entrada Salida

10 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 23:19 01:19 DÍA

11 Actividades de fiscalización en terreno 08:38 23:51 00:00 01:51 LIBRE

12 Actividades de fiscalización en terreno 08:37 21:06 00:00 12:29 LIBRE

00:00 15:39

                                                V° Bueno JEFE

TURNO

TOTAL

Dia

TOTAL

50%

TOTAL

Dia
HORAS

25%

NOVIEMBRE- 2023

Funcionario: BARBARA MARTINEZ COFRE

50%

Funcionario: JORGE FLORES MERINO

TURNO

TOTAL

TURNO

Dia
HORAS

25%

NOVIEMBRE- 2023

TURNO

NOVIEMBRE- 2023

Funcionario: GUILLERMO ESPINOZA PONCE

Dia
HORAS

25% 50%

Funcionario: MARIO TIZNADO CASTILLO

HORAS
25% 50%

NOVIEMBRE- 2023

Entrada Salida

4                                                   Actividades de fiscalización en terreno 08:30 13:01 00:00 04:31 LIBRE

14 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 17:51 00:21 00:00 DÍA

15 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:32 01:02 00:00 DÍA



NOMBRE:  

Entrada Salida

10 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 23:17 01:17 DÍA

11 Actividades de fiscalización en terreno 08:39 23:51 01:51 LIBRE

12 Actividades de fiscalización en terreno 08:37 21:06 12:29 LIBRE

00:00 15:37

                                                V° Bueno JEFE

NOMBRE:  

Entrada Salida

21 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:57 00:57 DÍA

00:00 00:57

                                                V° Bueno JEFE

TOTAL

TURNO

TOTAL

NOVIEMBRE- 2023

Funcionario: INGRID ALFARO MALDONADO

Dia
HORAS

25% 50%
TURNO

NOVIEMBRE- 2023

Funcionario: FRANCISCO GUZMAN OSSES

Dia
HORAS

25% 50%



Reporte de Asistencia desde el 01/11/2023 al 30/11/2023

ID COLAB. 13860336 ZONAL Ilustre Municipalidad de Parral

RUT 13860336-9 GERENCIA Municipio

NOMBRE FLORES MERINO JORGE ANDRES SUB GERENCIA Edificio Principal

FECHA EMISIÓN 01/12/2023 10:31 DEPARTAMENTO Administración.

UNIDAD Administración...

Fecha Tipo Día Tipo Perm Horario Turno Entrada Salida Egreso Antic. Presencia Atrasos H. Extras 0% H. Extras 25% H. Extras 50%

Mie 01 Nov 2023 Lab-Fer 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Jue 02 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:58:36 17:33:38 09:35:02

Vie 03 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:58:39 17:42:19 09:43:40

Sab 04 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 07:52:09 17:41:40 09:49:31 09:49:31

Dom 05 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:03:31 17:50:34 09:47:03 09:47:03

Lun 06 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 23:23:10 Error 00:00:00

Mar 07 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 09:11:17 23:22:26 14:11:09

Mie 08 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:53:20 Error 00:00:00

Jue 09 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Vie 10 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Sab 11 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:01:10 17:32:04 09:30:54 09:30:54

Dom 12 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:05:59 17:31:14 09:25:15 09:25:15

Lun 13 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:02:04 17:30:36 09:28:32

Mar 14 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Mie 15 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:01:25 17:36:08 09:34:43

Jue 16 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:57:24 19:19:47 11:22:23

Vie 17 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:55:35 17:31:12 09:35:37

Sab 18 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:10:19 17:30:18 09:19:59 09:19:59

Dom 19 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 20 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:00:44 17:34:01 09:33:17

Mar 21 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:58:49 17:37:29 09:38:40

Mie 22 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:03:15 17:33:57 09:30:42

Jue 23 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:58:18 17:33:55 09:35:37

Vie 24 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 23:25:44 Error 00:00:00

Sab 25 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:51:29 23:22:35 14:31:06 14:31:06

Dom 26 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:55:19 00:00:00

Lun 27 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Mar 28 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Mie 29 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:55:34 17:37:16 09:41:42

Jue 30 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:54:16 17:34:06 09:39:50

Totales: 00:00:00 193:34:42 00:00:00 00:00:00 00:00:00 62:23:48

Total Horas Trabajadas: 193:34:42 Días Laborales: 21 Detalle Permisos Justificaciones

Total Egreso Anticipado: 00:00:00 Días Presente: 23

Total Atraso Justif.: 00:00:00 Días Ausentes Justif.: 1

Total Atraso No Justif. 00:00:00 Días Ausentes No Justif.: 5

Total Horas Extras 0% 00:00:00 Días con Marca Manual: 0

Total Horas Extras 25% 00:00:00 Días con Atraso Justif.: 0

Total Horas Extras 50% 62:23:48 *Indica una marca manual
**Indica atraso justificado
CON GS Indica permiso con goce de sueldo
SIN GS Indica permiso sin goce de sueldo

_________________________________________ _________________________________________

Firma Jefatura FLORES MERINO JORGE ANDRES

FcoCerda
Rectángulo



Reporte de Asistencia desde el 01/11/2023 al 30/11/2023

ID COLAB. 17987501 ZONAL Ilustre Municipalidad de Parral

RUT 17987501-2 GERENCIA Municipio

NOMBRE MARTÍNEZ COFRE BARBARA ANGELICA SUB GERENCIA Edificio Principal

FECHA EMISIÓN 01/12/2023 10:37 DEPARTAMENTO Administración.

UNIDAD Administración...

Fecha Tipo Día Tipo Perm Horario Turno Entrada Salida Egreso Antic. Presencia Atrasos H. Extras 0% H. Extras 25% H. Extras 50%

Mie 01 Nov 2023 (A) Lab-Fer/Mar 17:30 00:00:00 - 00:00:00 08:09:19 17:30:00* 09:20:41 09:20:41

Jue 02 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:17:22 17:33:28 09:16:06

Vie 03 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:16:38 17:42:14 09:25:36

Sab 04 Nov 2023 (A) Lib/MARC 00:00:00 - 00:00:00 08:05:12 19:00:00* 10:54:48

Dom 05 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 06 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Mar 07 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:10:23 17:38:40 09:28:17

Mie 08 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:59:12 17:41:09 09:41:57

Jue 09 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:12:46 21:28:53 13:16:07

Vie 10 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:09:58 17:47:14 09:37:18

Sab 11 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:15:36 21:34:53 13:19:17 13:19:17

Dom 12 Nov 2023 (A) Lib/Mar 17:30 00:00:00 - 00:00:00 08:17:33 17:30:00* 09:12:27

Lun 13 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:17:15 17:42:04 09:24:49

Mar 14 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:11:09 17:33:50 09:22:41

Mie 15 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:14:41 17:36:13 09:21:32

Jue 16 Nov 2023 Lab/PERADM(217)CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Vie 17 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:06:44 17:41:55 09:35:11

Sab 18 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Dom 19 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 20 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:16:02 17:33:48 09:17:46

Mar 21 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:10:31 17:37:24 09:26:53

Mie 22 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:11:49 17:33:49 09:22:00

Jue 23 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:25:46 17:33:52 09:08:06

Vie 24 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:24:24 17:40:44 09:16:20

Sab 25 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Dom 26 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 27 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:15:50 17:40:51 09:25:01

Mar 28 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:15:29 17:35:52 09:20:23

Mie 29 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:01:37 17:37:08 09:35:31

Jue 30 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:15:10 17:34:12 09:19:02

Totales: 00:00:00 225:27:49 00:00:00 00:00:00 00:00:00 22:39:58

Total Horas Trabajadas: 225:27:49 Días Laborales: 21 Detalle Permisos Justificaciones

Total Egreso Anticipado: 00:00:00 Días Presente: 23 Permiso Admi(PERADM) Días: 1 Mar 17:30 Días: 2

Total Atraso Justif.: 00:00:00 Días Ausentes Justif.: 2 MARC Días: 1

Total Atraso No Justif. 00:00:00 Días Ausentes No Justif.: 1

Total Horas Extras 0% 00:00:00 Días con Marca Manual: 3

Total Horas Extras 25% 00:00:00 Días con Atraso Justif.: 0

Total Horas Extras 50% 22:39:58 *Indica una marca manual
**Indica atraso justificado
CON GS Indica permiso con goce de sueldo
SIN GS Indica permiso sin goce de sueldo

_________________________________________ _________________________________________

Firma Jefatura MARTÍNEZ COFRE BARBARA ANGELICA

FcoCerda
Rectángulo



Reporte de Asistencia desde el 01/11/2023 al 30/11/2023

ID COLAB. 16462252 ZONAL Ilustre Municipalidad de Parral

RUT 16462252-5 GERENCIA Municipio

NOMBRE TIZNADO CASTILLO MARIO SUB GERENCIA Edificio Principal

FECHA EMISIÓN 01/12/2023 10:55 DEPARTAMENTO Administración.

UNIDAD Administración...

Fecha Tipo Día Tipo Perm Horario Turno Entrada Salida Egreso Antic. Presencia Atrasos H. Extras 0% H. Extras 25% H. Extras 50%

Mie 01 Nov 2023 Lab-Fer 00:00:00 - 00:00:00 09:25:01 23:48:48 14:23:47 14:23:47

Jue 02 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:56:04 Error 00:00:00

Vie 03 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Sab 04 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 07:38:29 13:01:35 05:23:06 05:23:06

Dom 05 Nov 2023 (A) Lib/MARC 00:00:00 - 00:00:00 14:00:00* 22:32:55 08:32:55

Lun 06 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 13:42:29 23:42:33 10:00:04

Mar 07 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:15:31 17:38:45 09:23:14

Mie 08 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:51:40 17:38:10 09:46:30

Jue 09 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:12:49 17:38:57 09:26:08

Vie 10 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 13:42:17 18:25:31 04:43:14

Sab 11 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:17:10 21:35:03 13:17:53 13:17:53

Dom 12 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 13 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:07:03 17:30:31 09:23:28

Mar 14 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:25:51 17:51:07 09:25:16

Mie 15 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 07:56:09 18:32:29 10:36:20

Jue 16 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 13:39:33 23:41:52 10:02:19

Vie 17 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:14:37 17:41:01 09:26:24

Sab 18 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 23:41:23 00:00:00

Dom 19 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:56:08 23:32:40 14:36:32 14:36:32

Lun 20 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:19:05 Error 00:00:00

Mar 21 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Mie 22 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Jue 23 Nov 2023 Lab/VAC(200) CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Vie 24 Nov 2023 Lab/VAC(200) CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Sab 25 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Dom 26 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 27 Nov 2023 Lab/VAC(200) CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Mar 28 Nov 2023 Lab/VAC(200) CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Mie 29 Nov 2023 Lab/VAC(200) CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Jue 30 Nov 2023 Lab/VAC(200) CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Totales: 00:00:00 148:27:10 00:00:00 00:00:00 00:00:00 47:41:18

Total Horas Trabajadas: 148:27:10 Días Laborales: 21 Detalle Permisos Justificaciones

Total Egreso Anticipado: 00:00:00 Días Presente: 18 FERIADO LEGA(VAC) Días: 6 MARC Días: 1

Total Atraso Justif.: 00:00:00 Días Ausentes Justif.: 7

Total Atraso No Justif. 00:00:00 Días Ausentes No Justif.: 3

Total Horas Extras 0% 00:00:00 Días con Marca Manual: 1

Total Horas Extras 25% 00:00:00 Días con Atraso Justif.: 0

Total Horas Extras 50% 47:41:18 *Indica una marca manual
**Indica atraso justificado
CON GS Indica permiso con goce de sueldo
SIN GS Indica permiso sin goce de sueldo

_________________________________________ _________________________________________

Firma Jefatura TIZNADO CASTILLO MARIO

FcoCerda
Rectángulo



Reporte de Asistencia desde el 01/11/2023 al 30/11/2023

ID COLAB. 21665187 ZONAL Ilustre Municipalidad de Parral

RUT 21665187-1 GERENCIA Municipio

NOMBRE ESPINOZA PONCE GUILLERMO ALONSO SUB GERENCIA Edificio Principal

FECHA EMISIÓN 01/12/2023 10:53 DEPARTAMENTO Administración.

UNIDAD Administración...

Fecha Tipo Día Tipo Perm Horario Turno Entrada Salida Egreso Antic. Presencia Atrasos H. Extras 0% H. Extras 25% H. Extras 50%

Mie 01 Nov 2023 Lab-Fer 00:00:00 - 00:00:00 07:12:17 17:42:40 10:30:23 10:30:23

Jue 02 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:28:49 18:00:33 09:31:44

Vie 03 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:25:32 18:00:59 09:35:27

Sab 04 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 07:05:04 19:39:10 12:34:06 12:34:06

Dom 05 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 06 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Mar 07 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:33:52 17:54:13 09:20:21

Mie 08 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:18:45 17:44:42 09:25:57

Jue 09 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:29:58 18:02:44 09:32:46

Vie 10 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:19:28 23:19:02 14:59:34

Sab 11 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:38:17 23:51:46 15:13:29 15:13:29

Dom 12 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:37:41 21:06:20 12:28:39 12:28:39

Lun 13 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:32:27 17:54:22 09:21:55

Mar 14 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:21:27 18:02:52 09:41:25

Mie 15 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:21:57 17:52:59 09:31:02

Jue 16 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:27:32 19:19:56 10:52:24

Vie 17 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:30:21 18:56:19 10:25:58

Sab 18 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:25:25 22:09:23 13:43:58 13:43:58

Dom 19 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 20 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:20:17 17:37:25 09:17:08

Mar 21 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:21:14 17:36:40 09:15:26

Mie 22 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:24:23 17:34:24 09:10:01

Jue 23 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:27:40 20:56:42 12:29:02

Vie 24 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:18:37 22:14:09 13:55:32

Sab 25 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:30:00 20:35:15 12:05:15 12:05:15

Dom 26 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 27 Nov 2023 Lab/PERADM(200)CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Mar 28 Nov 2023 Lab/PERADM(200)CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Mie 29 Nov 2023 Lab/PERADM(200)CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Jue 30 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:18:15 17:34:10 09:15:55

Totales: 00:00:00 252:17:27 00:00:00 00:00:00 00:00:00 76:35:50

Total Horas Trabajadas: 252:17:27 Días Laborales: 21 Detalle Permisos Justificaciones

Total Egreso Anticipado: 00:00:00 Días Presente: 23 Permiso Admi(PERADM) Días: 3

Total Atraso Justif.: 00:00:00 Días Ausentes Justif.: 4

Total Atraso No Justif. 00:00:00 Días Ausentes No Justif.: 1

Total Horas Extras 0% 00:00:00 Días con Marca Manual: 0

Total Horas Extras 25% 00:00:00 Días con Atraso Justif.: 0

Total Horas Extras 50% 76:35:50 *Indica una marca manual
**Indica atraso justificado
CON GS Indica permiso con goce de sueldo
SIN GS Indica permiso sin goce de sueldo

_________________________________________ _________________________________________

Firma Jefatura ESPINOZA PONCE GUILLERMO ALONSO

FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo



Reporte de Asistencia desde el 01/11/2023 al 30/11/2023

ID COLAB. 17987973 ZONAL Ilustre Municipalidad de Parral

RUT 17987973-5 GERENCIA Municipio

NOMBRE GUZMÁN OSSES FRANCISCO GABRIEL SUB GERENCIA Edificio Principal

FECHA EMISIÓN 01/12/2023 10:57 DEPARTAMENTO Administración.

UNIDAD Administración...

Fecha Tipo Día Tipo Perm Horario Turno Entrada Salida Egreso Antic. Presencia Atrasos H. Extras 0% H. Extras 25% H. Extras 50%

Mie 01 Nov 2023 Lab-Fer 00:00:00 - 00:00:00 08:22:43 23:47:33 15:24:50 15:24:50

Jue 02 Nov 2023 (A) Lab/MARC 00:00:00 - 00:00:00 08:30:00* 18:02:49 09:32:49

Vie 03 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:25:43 17:56:49 09:31:06

Sab 04 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 07:58:16 19:39:13 11:40:57 11:40:57

Dom 05 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 06 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 Falta Falta 00:00:00

Mar 07 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:31:45 17:54:20 09:22:35

Mie 08 Nov 2023 (A) Lab/Mar 17:30 00:00:00 - 00:00:00 08:22:39 17:30:00* 09:07:21

Jue 09 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:28:48 18:18:16 09:49:28

Vie 10 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:26:15 23:17:08 14:50:53

Sab 11 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:39:56 23:51:38 15:11:42 15:11:42

Dom 12 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:37:49 21:06:25 12:28:36 12:28:36

Lun 13 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:31:31 17:54:27 09:22:56

Mar 14 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:23:00 18:03:08 09:40:08

Mie 15 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:19:03 17:52:57 09:33:54

Jue 16 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:26:17 19:19:54 10:53:37

Vie 17 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:22:16 18:56:16 10:34:00

Sab 18 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:29:47 22:09:26 13:39:39 13:39:39

Dom 19 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 20 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:27:52 17:44:05 09:16:13

Mar 21 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:26:28 17:55:04 09:28:36

Mie 22 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:25:37 17:55:58 09:30:21

Jue 23 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:26:39 17:44:19 09:17:40

Vie 24 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:26:39 22:14:12 13:47:33

Sab 25 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:30:37 20:35:10 12:04:33 12:04:33

Dom 26 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 27 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:28:13 17:40:56 09:12:43

Mar 28 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:25:41 17:48:11 09:22:30

Mie 29 Nov 2023 Lab 00:00:00 - 00:00:00 08:26:50 17:47:34 09:20:44

Jue 30 Nov 2023 Lab/PERADM(217)CON GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Totales: 00:00:00 272:05:24 00:00:00 00:00:00 00:00:00 80:30:17

Total Horas Trabajadas: 272:05:24 Días Laborales: 21 Detalle Permisos Justificaciones

Total Egreso Anticipado: 00:00:00 Días Presente: 25 Permiso Admi(PERADM) Días: 1 MARC Días: 1

Total Atraso Justif.: 00:00:00 Días Ausentes Justif.: 2 Mar 17:30 Días: 1

Total Atraso No Justif. 00:00:00 Días Ausentes No Justif.: 1

Total Horas Extras 0% 00:00:00 Días con Marca Manual: 2

Total Horas Extras 25% 00:00:00 Días con Atraso Justif.: 0

Total Horas Extras 50% 80:30:17 *Indica una marca manual
**Indica atraso justificado
CON GS Indica permiso con goce de sueldo
SIN GS Indica permiso sin goce de sueldo

_________________________________________ _________________________________________

Firma Jefatura GUZMÁN OSSES FRANCISCO GABRIEL

FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo



Reporte de Asistencia desde el 01/11/2023 al 30/11/2023

ID COLAB. 15404026 ZONAL Ilustre Municipalidad de Parral

RUT 15404026-9 GERENCIA Municipio

NOMBRE ALFARO MALDONADO INGRID PAMELA SUB GERENCIA Seguridad Publica

FECHA EMISIÓN 01/12/2023 10:59 DEPARTAMENTO Seguridad Publica.

UNIDAD Seguridad Publica.

Fecha Tipo Día Tipo Perm Horario Turno Entrada Salida Egreso Antic. Presencia Atrasos H. Extras 0% H. Extras 25% H. Extras 50%

Mie 01 Nov 2023 Lab-Fer 08:30:00 - 17:30:00 08:20:30 17:40:02 09:19:32 09:19:32

Jue 02 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:23:57 17:48:00 09:24:03 00:17:59

Vie 03 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 16:30:00 08:25:17 17:42:42 09:17:25 01:12:41

Sab 04 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 08:17:51 18:04:06 09:46:15 09:46:15

Dom 05 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 06 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:25:13 17:37:09 09:11:56

Mar 07 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:21:38 17:39:27 09:17:49

Mie 08 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:22:52 17:36:29 09:13:37

Jue 09 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:19:38 17:34:26 09:14:48

Vie 10 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 16:30:00 08:22:05 17:33:44 09:11:39 01:03:43

Sab 11 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Dom 12 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 13 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:26:42 17:40:14 09:13:32

Mar 14 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:27:07 17:41:22 09:14:15

Mie 15 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:22:46 17:37:14 09:14:28

Jue 16 Nov 2023 Lab/L.M(319) SIN GS 08:30:00 - 17:30:00 00:00:00

Vie 17 Nov 2023 Lab/L.M(319) SIN GS 08:30:00 - 16:30:00 00:00:00

Sab 18 Nov 2023 Lib/L.M(319) SIN GS 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Dom 19 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 20 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:27:00 17:42:59 09:15:59

Mar 21 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 Error 23:57:06 00:00:00 03:29:59 02:57:05

Mie 22 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:23:45 17:43:15 09:19:30

Jue 23 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:20:42 17:45:53 09:25:11 00:15:52

Vie 24 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 16:30:00 08:21:02 17:40:58 09:19:56 01:10:57

Sab 25 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Dom 26 Nov 2023 Lib 00:00:00 - 00:00:00 00:00:00

Lun 27 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:25:37 17:34:37 09:09:00

Mar 28 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:23:22 17:40:25 09:17:03

Mie 29 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:19:31 17:43:23 09:23:52

Jue 30 Nov 2023 Lab 08:30:00 - 17:30:00 08:22:18 17:45:01 09:22:43 00:15:00

Totales: 00:00:00 186:12:33 00:00:00 00:00:00 07:46:11 22:02:52

Total Horas Trabajadas: 186:12:33 Días Laborales: 21 Detalle Permisos Justificaciones

Total Egreso Anticipado: 00:00:00 Días Presente: 21 Licencia Med(L.M) Días: 3

Total Atraso Justif.: 00:00:00 Días Ausentes Justif.: 3

Total Atraso No Justif. 00:00:00 Días Ausentes No Justif.: 0

Total Horas Extras 0% 00:00:00 Días con Marca Manual: 0

Total Horas Extras 25% 07:46:11 Días con Atraso Justif.: 0

Total Horas Extras 50% 22:02:52 *Indica una marca manual
**Indica atraso justificado
CON GS Indica permiso con goce de sueldo
SIN GS Indica permiso sin goce de sueldo

_________________________________________ _________________________________________

Firma Jefatura ALFARO MALDONADO INGRID PAMELA

FcoCerda
Rectángulo


	191358: 04 DIC 2023
	191362: 6425
		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-12-04T12:58:47+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-12-04T13:03:57+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-12-04T14:36:58+0000
	-36.1421713, -71.8229368
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




